АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021 № 7                                                                                                     с. Новообинка

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Новообинского сельсовета
Петропавловского района от 06.10.2018 №
16

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения
муниципального правового акта Администрации Новообинского сельсовета
Петропавловского района в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования
Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новообинского сельсовета
Петропавловского района Алтайского края от 06.10.2018 № 16 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение
(изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости» (далее - Постановление)
следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.16.2 Раздела II Регламента дополнить абзацем следующего
содержания:

«На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные места для
парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных
автотранспортных средств инвалидов»;

1.2. Пункт 5.2 Раздела V административного регламента дополнить подпунктами
8, 9, 10 следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами, иными нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными
правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации
Петропавловского района на странице «Новообинский сельсовет».

Глава сельсовета                                                                                                Н.В. Устинова